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venientes de la empresa. de que procedan la mayoria de 108 socios tra· 
bajad~res de la sociedad an6nima laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al lmpuesto sobre eI Va10r Aiiadido, İncluso IOS representados por 
obligaciones cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su activida~i. 

Los beneficios tributarios mencİonados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinca afios contados desde eI otorgamiento 
de la escrİtura de constituci6n y podran ser prorrogados en tos supuestos 
previstos en el artlculo 4 de! Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualrnente gozara de libertad de amomzaci6n referida a 
los elernentos de! activo, en cuanto esren afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a parur del primer ejer­
cicio econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad anônima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recuTSo contencioso-ad­
rninistrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el plaıo de dos meses a contar desde La fecha de recepci6n de notificaciôn 
de la Orden. 

Caste1l6n, 27 de abri1 de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia.Estataı de Administraci6n Tributaria, Antonio 
Martİnez Palomino. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

15495 ORDEN de 1 de junio de 1995 por la que se conceden los 
beneficios Fıscales previstos en la Ley 15/1986. de 25 de 
abri~ y en la disposici6n adicional cuarta de la Ley 
29;1991, de 16 de diciembre, a la entidad .. Itdlica M6vi~ 
SociedadAn6nima LaboraJ.... 

Vista la instancia formulada por La entidad .ııalica M6vil, Sociedad 
An6nima Laborah, con NIF A41678939, en solicitud de concesi6n de los 
beneficios fiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades 
Anônimas Laborales, y en la disposici6h adicional cuarta de la Ley 29/1991, 
de 16 de diciembre, de adecuaciôn de determinados conceptos impositivos 
a las Directivas y Reglamentos de las Comunidades Europeas; , 

Resulta.ndo que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de canicter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre trarnitaciôn de La 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades anônİmas labores, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abri1 (<<Boletin Oficial 
del Esta.do' de 3 de enero de 1987); 

Considerando qt.ı.e se cumplen los requisitos establecidos en el artlcu-
1021 de la Ley 15/1986 y que la entidad solicitante se encuentra inscrita 
en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales de. la 
Junta de Andalucia, habiendole sido asignado el numero 351-8E, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estata1 de 
Administraci6n Tributaria en Sevilla, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arreglo a ·Ias disposiciones lega1es anteriormente m~n­
cionadas se conceden a la entidad .1t8.lica Mövil, Sociedad An6nima Labo­
ral-, en el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurfdicos 
Documentados, los siguientes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciön y aumentos de capital, en La modalidad de operaciones soCİe­
tarias. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen p~r 
la adquisiciôn, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
veniı;ntes de la empresa de que procedan la mayona de los soCİos tra­
bajadores de La sociedad an6nima laboraI. 

c) IguaI bonificaciôn, por el concepto de AC-tos Juridicos Documen~ 
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Aiı.adido. inch.l.so los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inver· 
siones en activos fijos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de Cİnco mos contados desde el 4 de agosto 
de 1994, fecha del otorgamiento de la escritura de constituci6n, y podnin 

ser prorrogados en los supuestos previstos en el artfculo 4 del Real Decre­
to 2696/1986. 

Segundo.-lgualrnente gozara. de nbertad de amortİZaciön referida a 
los elementos del activo, en cuanto esren afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer· 
cicio econ6mico que se inicie una vez que La entidad haya adquirido eI 
caracter de sociedad an6nima labora1 con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso contencioso-ad~ 
ministrativo ante al Sala de 10 Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a la 
recepciôn de su notific~iön. 

Sevilla, 1 de junio de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estata1 de Administraciôn Tributaria en Sevilla, 
Pedro Gollonet Carnİcero. 

Excmo. Sr. Secretarlo de Estado de Hacienda. 

1 5496 ORDEN de 1 de junio de 1995 por la que se conceden los 
beneficios fiscaks previstos en la Ley 15/1986. de 25 de 
abril, y en la d'lsposici6n adicional cuarta de la Ley 
29/1991. de 16 de diciembre, ala entidad .. Masesur. Socie­
dad An6nima Laboraı». 

Vista la instancia formulada por La entidad «Masesur, Sociedad An6nima 
Laboral., con NIF A41572645, en solicitud de concesi6n de los beneficios 
fiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas 
Laborales, y en la disposici6n adicional c'uarta de la Ley 29/1991. de 16 
de diciembre, de adecuaciôn de determinados conceptos impositivos' a 
las Directivas y Reglarnentos de las Comunidades Europeas; 

ResUıtando que en la tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglarnent.ario que a estos efectos est.ablece 
eI Real Decreto 2696/1986. de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesiôn de beneficios tribut.arios a las sociedades an6nimas labores, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Soletin Oncia1 
del Estado_ de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisiws establecidos en el articu-
1021 de la Ley 15/1986 y que La entidad solicitante se encuentra inscrita 
en el Registro Administrativo de Sociedades Anônİmas Laborales de la 
Junt.a de Anda1ucia, habiendole sido asignado el nurnero 143-SE, 

Este Ministerio. a propuesta de1 Delegado de la Agencia Estat.al de 
Administraciôn Tribut.aria en Sevilla, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

\ 
Primero.-Con arreglo a las disposiciones lega1es anteriormente men­

cioO:adas se conceden ala entidad _Masesur, Sociedad Anônima LaboraI-, 
en el Impuesto sobre Transm.isiones Patrimoniales y Actos Jundicos Docu­
mentados, los siguientes beneficios fıscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aUmentos de capital, en la modalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuot.as que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
bajadores de la sociedad anônima laborru. 

c) Igual bonifi.caci6n, por el concepto de Actos Jundicos Documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Anadido, incluso los representados 
por ob1igaciones, cuando su importe se destine a la rea1izaciôn de İnver­
siones en activos fijos necesarios para el desarrollo de 'su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco mos contad.os desde eı 18 de noviembre 
de 1994", fecha del otorgamiento de la escritura de constituci6n, y podri.n 
ser prorrogados en los supuestos previstos en el articulo 4 de! Real Decre­
ta 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortİzaciön referida a 
los elementos del activo, en cuanto esren afectos a .su actividad, durante 
los cinco primeros aftosJmprorrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econômİco que se inicie una vez que La entidad haya adquirido el 
caricter de sociedad anönima labora1 con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recuTSO contencioso-ad­
ministrativo ante al Sala de 10 Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
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Nacional, en el plazo de dos rneses a contar desde el dia siguiente a la 
recepciôn de su notificaciôn. 

Sevilla, 1 de junio de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de AdminiBtraci6n Tributaria en Sevilla, 
Pedro Gollonet Carnicero. 

Excrno. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

1 5497 ORDEN de 1 de junw de 1995 par la q-ue se conceMn ws 
beneficios fiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 de 
abTÜ, y en la disposici6n adicional cuarta de la Ley 
29j199J, de 16 de diciembre, ala entidad .. Acyco Aceitunas 
y Conservas, Sociedad An6nima Laboral ... 

Vista la instancia formulada por la entidad ~Acyco Aceitunas y Con­
servas, Sociedad An6nima L3borah, con NIF 1\41694225, en solicitud de 
concesiôn de 10$ beneficios fiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 
de abril, de Sociedades An6nimas Laborales, y en la disposici6n adicional 
cuarta de la !..ey 29/1991, de 16 'de diciembre, de adecuaci6n de deter­
minados conceptos impositivo~ a las Directivas y Reglamentos de las Comu­
nidades Europeəsj 

Resulta.ndo que en la tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de canicter regl.amentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19_ de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas labores, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<'Boletin Oficial 
del Estado. de 3 de enero de 1987)j 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en cı articu-
10 21 de la Ley 15/1986 y que la entidad solicitante se encuentra inscrita 
en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales de la 
Junta de Andalucia, habiendole sido asignado el numero 360-SE, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de La Agencia Estatal de 
Adrninistraciôn Tributaria en Sevilla, ha tenİdo a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la entidad .Acyco Aceitunas y Conservas, Sociedad 
An6ruma Laboral_, en cı Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y 
Actos Juridicos Documentados, los siguientes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n 'de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumentos de capita1, en La rnodalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de 1as cuotas que se devenguen por 
la adquisiciôn, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
b<\iadores de la sociedad an6nima laboral. 

c) Igual honificaciôn, por el concepto de Actos Juridicos Documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
tamos sl.\ietos al Irnpuesto sobre el Valor Afi.adido, incluso los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inver­
siones en activos lıjOS necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos contados desde el 24 de noviembre 
de 1994, fecha del otorgamiento de La escritura de constituciôn, y podnin 
ser prorrogados en los supuestos previstos en el articulo 4 deI Real Decre­
to 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afi.os improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econ6mİco que se inicie una vez que La entidad haya adquirido eI 
caracter de sociedad anônima laboral con arreglo a La Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad· 
mİnistrativo ante al Sala de 10 Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a la 
recepciôn de su n?tifi,caciôn. 

Sevilla, 1 de junio de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributarİa en Sevilla, 
Pedro Gollonet Carnicero. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacİenda. 

1 5498 ORDEN de 6 dejunio de 1995 por la que se acepta la renun­
cia de los benejiciosjiscales concedidos a la empresa Angel 
Ortega Arenas (expediente AB/61), al amparo de la dis­
puesto en la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre indus­
trias de interes prejerente, y Decreto 1415/1981, de -5 de 
junio, que declar6 a dicha empresa comprendida en el poli­
gona de prejerente localizaci6n industrial de Albacete. 

Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia de fecha 27 de 
marzo de .1995 (<<Boletin Oficial del Estado~ de 25 de abrll), por la que 
se acepta la renuncia fonnulada por la empresa Angel Ortega Arenas (ex­
pediente AB/61) a los beneficios fiscales que les fueron concedidos pre­
vistos en el Decreto 1415/1981, de 5 dejunio y Orden de ese Departamento 
de 1 de marzo de 1984 (<<Boletin Oficial del Estado~ de127) que declararon 
a dicha empresa comprendida en el poligono de preferente localizaciôn 
industrial de Albacete, 

Este Ministerio, a propuesta de la Direccİôn General de Tributos, con­
forme a 10 establecido en el articulo 91.2 de la Ley 30/1'992, de Regirnen 
Juridico de las Administraciones PUblicas y del Procedimiento Adminis­
trativo Comun, ha tenido a bien disponer: 

Primero.-Aceptar la renuncia a 105 beneficios fiscales que les fueron 
concedidos por Orden de este Departamento de Economia y Hacienda 
de 5 de mayo de 1984 (<<Boletin Oficial del Estado~ de 24 de agosto) a 
La empresa Angel Ortega Arenas (expediente AB/61), para la acuvidad 
de fabricaciôn de carrocerias y volquetes en Villarrobledo (Albacete). 

Segundo.-Reconocer la efectividad de las renuncias desde La fecha de 
su presentaciôn en la Junta de la Comunidad de Castilla-La Mancha (Con­
sejeria de Industria y Turismo) el 29 de enero de 1991, quedando liberada 
la empresa de las obligaciones a que estuviera sornetida. 

Tercero.---'De acuerdo con el articulo 19 de Decreto 2853/1964, la empre­
sa est:a obligada al abono 0 reintegro de 105 beneficios que hubiera dis­
frutado, əsi como el pago de los correspondientes intereses legales. 

Cuarto.-Contra la presente Orden podra interponerse recurso conten­
cioso-administrativo, de acuerdo con 10 previsto en el articulo 109 y en 
la disposiciôn adicİonal novena de la Ley 30/ I 992, de 26 de diciembre, 
de Regimen Juridico de las Administraciones Pt1blicas y del Procedimiento 
Administrativo Comt1n, asİ como en el articulo 37.1 de la Ley Reguladora 
de la Jurisdicciôn Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956. 
Dicho recurso debera presentarse en el plazo de dos meses contados desde 
el dia siguiente a la notificaciôn, ante la Sala de 10 Contencioso-Admi­
nistrativo de la Audiencia Nacional. 

Madrid, 6 de junio de 1995.-P. D., el Director general de Tributos, 
Eduardo AbrilAbadin. 

Excmo. Sr. Secretarİo de Estado de Hacienda. 

1 5499 ORDEN de 6 dejunio de 1995 par la q-ue se ""epta la renu,," 
cia de los beneficiosjiscales concedidos a la empresa .. MoL­
denor, Sociedad Anônima .. (expediente NV/29) y siete 
empresas mas, al amparo de lo dispuesto en la Ley 27/1984, 
de 26 de julio, sobre reconversi6n y reindustrializaci6n. 

Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia de fecha 18 de 
abril de 1995 (.Boletin Oficial del Estado~ de 10 de rnayo), por la que 
se acepta la renuncia fonnulada por las empresas que al final se relacionan 
a 105 beneficios fiscales que les fueron concedidos previstos en los Reales 
Decretos 531/1985, de 17 de abrilj 914/1985, de 8 de mayo, y 752/1985, 
de 24 de mayo, y Ordenes ministeriales de este Depart.amento de 13 de 
junio, 17 de septiembre y 20 de- noviembre de 1986, 13 de marzo y 25 
de septiembre de 1987, 12 de febrero y 11 de noviembre de 1988 y 13 
de octubre de 1989, que dedararon a dichas empresas comprendidas en 
las zonas de Urgente Reindustrializaciôn del Nerviôn, Barcelona y Vigo-EI 
Ferrol, 

Este Ministerio a propuesta de La Dir~cciôn General de Tributos, con­
forme a la establecido en el articulo 91.2 de la Ley 30/1992, de Regimen 
Jundico de las Administraciones Pii.blicas y del Procediıniento Adminis­
trativo Comun, ha tenido a bien disponer: 

Primero.-Aceptar larenuncia a .Ios beneficios fiscales que les fueron 
concedidos por Ordenes de este Departamento de Economİa y Hacienda 
cuyas fechas se relacionan en el apartado quinto siguiente, a las empresas 
que asimismo ııguran en dicho apart.ado. 


